B LXIV. — THEODORO DIACONO.

Cum Deus Verbum (æternus Dei Filius) homo fieri
dignatus sit, et humanos affectus animique pertur-
bationes, quæ prius fluctuum instar attolli solebant,
sedarit atque composuerit, et carnem virtuti pronam
atque obsequentem effecerit, et phalanges malorum
spirituum subjecerit suorum discipulorum pedibus,
et præmia quoque cælestia et supramundana ador-
narit: consequens est, ut qui post illa succumbunt,
illi culpam hanc sibimetipsis imputare debeant.
Victoria enim cum deinceps penes nos sit, non au-
tem inveniat homines tales, qui vincere sciant: in
laboribus sibi comparare, culpam ascribit ejus rei,

C 448 LXV. — EIDEM.

Eadem de re, nempe quod fides absque operibus
hominem non faciat salvum²⁵.

Cum in carnem venit Deus Verbum, fidem ille
quidem sibi haberi postulans, gratia (homines) ju-
stos fecit (neque enim fieri poterat, ut qui a seipsis
proditii perditique fuerant, justitia sua salutem con-
sequerentur: idque Psalmorum scriptor et Vas elec-
tionis ambo affirmarunt disertissime, dum alter
asseverat: « Non est justus, ne unus quidem²⁶; »
alter vero magna vehementia usus inquit: « Omnes
peccarunt, et destituuntur gloria Dei²⁷ »): ab iis
vero qui crediderunt, summam, neque id immerito,
justitiam exegit: ita ut primo quidem gratia justos
fecerit; justificatos autem honorum operum studio

D duci sanxerit: quippe cum non possit homo fide
(rectas), et per has illam quasi animari. His enim

(4) Pro ἀπὸ πίστεως μόνον scribit idem, ἀπ' αὐτῆς
μόνης. Id.

(5) Leg. κρινεσθαι [et sic cod. Vat.]. Conferri
autem cum hac epist. debet ep. 226, et cum utra-
que c. II Epistolæ S. Jacobi, cujus testimonio alibi
quoque auctor nostro sæpe utitur. RITT.

LXVI. — HERMINO COMITI.

Quare omnes divinæ res ignis nomine insignantur.

Quid causæ est, inquis, cur omnia fere divina ignis appellatione notentur? Ignis enim dictus est deus³⁸, et angeli ignis flammeus, et apparuerunt in apostolis linguæ tanquam ignis³⁹, et, Spiritu ferventes⁴⁰? Arbitror igitur id fieri, primum propter copiam invidentiæ expertem et divitias, cum ab uno lychno infinitas accendat lampades, nec tamen minuatur; sed ipse quoque denuo ac proporro alias totidem numero, vel etiam plures, accendere possit. Quod autem ad corporum rationem attinet, sursum fertur, quod solus ex rebus terrenis ignis loca superiora appetat ac persequatur. Nam cum cætera (elementa aliaque corpora) terram, ipse cœli desiderat. Et illa quidem motum deorsum norunt; iste vero sursum affectat viam. Quemadmodum enim lapidis, et aqua sursum ferentem viam ignorat, ita e